

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 大阪国道管内国道 1 号他道路清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 6 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大阪国道事務所長

瀬戸下 伸介

受注者 住所 大阪府枚方市北山 1 丁目 5 4 番 5 5 号

氏名 株式会社 エコ・テクノ 枚方支店

枚方支店長 高原 久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		36,233,782	
道路清掃工						
		式	1		34,200,682	
路面清掃工	(北大阪管内)					
		式	1		5,913,309	
路面清掃(機械)	夜間					
		km	472.8	12,507	5,913,309	
排水施設清掃工	(北大阪管内)					
		式	1		9,087,280	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満					
		m	50	1,795	89,750	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上					
		m	5	2,455	12,275	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満					
		m	5	2,732	13,660	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m ² 未満 堆積率50%以上					
		m	5	4,002	20,010	
管渠清掃	昼間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満					
		m	1,600	1,039	1,662,400	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満					
		m	750	1,388	1,041,000	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上					
		m	200	2,078	415,600	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満					
		m	5	2,515	12,575	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上					
		m	5	3,300	16,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm 以上200mm未満 堆積率50%未満	m	1,000	4,784	4,784,000	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm 以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	10,030	1,003,000	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,614	8,070	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,688	8,440	
構造物清掃工	(北大阪管内)	式	1		127,540	
トンネル清掃	昼間 トンネル清掃車(貸与)・散水車(持込)	km	2.2	57,973	127,540	
雑作業工	(北大阪管内)	式	1		1,786,225	
トンネル清掃車(回送)運転	昼間 北大阪(出)～八鹿国道(出) 間(往復)	回	1	208,865	208,865	
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	20	23,196	463,920	
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	40	27,836	1,113,440	
路面清掃工	(高槻管内)	式	1		8,564,793	
路面清掃(機械)	夜間	km	684.8	12,507	8,564,793	
排水施設清掃工	(高槻管内)	式	1		5,504,075	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	m	50	1,795	89,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	m	150	2,455	368,250	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	m	50	2,732	136,600	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%以上	m	100	4,002	400,200	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	800	1,388	1,110,400	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	400	2,078	831,200	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,515	12,575	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,300	16,500	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	150	4,784	717,600	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	10,030	1,003,000	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,614	8,070	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,688	8,440	
集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3未満 □50cm～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	25,470	127,350	
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3未満 □50cm～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	34,145	170,725	
集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3以上 □50cm～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	43,016	215,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m ³ 以上 □50cm ～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	57,667	288,335	
橋梁清掃工	(高槻管内)	式	1		480,300	
排水管清掃	昼間	m	100	4,803	480,300	
雑作業工	(高槻管内)	式	1		2,737,160	
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	70	23,196	1,623,720	
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	40	27,836	1,113,440	
仮設工		式	1		2,033,100	
交通管理工		式	1		2,033,100	
交通誘導警備員(A)	昼間	人日	4	17,230	68,920	
交通誘導警備員(B)	昼間	人日	4	15,050	60,200	
交通誘導警備員(A)	夜間	人日	30	25,841	775,230	
交通誘導警備員(B)	夜間	人日	50	22,575	1,128,750	
直接工事費		式	1		36,233,782	
共通仮設費		式	1		5,723,161	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,723,161	
純工事費		式	1		41,956,943	
現場管理費		式	1		17,895,085	
工事原価		式	1		59,852,028	
一般管理費等		式	1		11,037,972	
工事価格		式	1		70,890,000	
消費税相当額		式	1		7,089,000	
工事費計		式	1		77,979,000	